(Epilogus.) Tua igitur gloria quae placuerunt nobis et per hanc sacram pragmaticam sanctionem declarata sunt ipsa servabit et qui post eandem ad- 10 ministrationem susceperint et obocdiens tibi officium nunc et in omne deinceps tempus.

Dat. kal. Iunii CP. p. c. Belisarii v. c. [a. 536]

ΜΔ

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑ- 20 ΦΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΤΑ ΠΡΩ- ΤΟΚΟΛΛΑ ΑΥΤΟΥΣ ΕΑΝ ΕΝ ΤΟΙΣ ΧΑΡΤΑΙΣ.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη ἐπάρχῳ πραιτωρίων τὸ β', ἀπὸ ὑπάτων καὶ πατρικίῳ.

(Προοίμιον.) Δίχης μικρῶ πρόσθεν ἤκροσάμεθα 25 τῶ παρόντι νόμῳ παρασχομένης τὴν πείρασιν. ἐκ γὰρ προοίμιον γνηαικὸς τινας ἐφέρετο συμβόλαιον, γνήμματα μὲν αὐτῆς οὐκ ἔχον τὴν γὰρ τούτων ἀνεπιστήμων, τελοσθὲν δὲ ὑπὸ συμβολαιογράφου καὶ πυρὶ τε ταβουλαρίον τὴν ὑπογραφήν ἔχον τὴν αὐτῆς καὶ 30

Nov. XLIV (Authent. XLV = Coll. IV tit. 7: gloss.) Graece extat in ML, B 22, 2, 1 cum schol. — Epit. Theod. 44 (inde B²), Athan. 14, 1. Julian. const. XL.

XLIV. Auth. XLV. Coll. IV tit. 7

DE TABELLIONIBUS 20 UT PROTOCOLLA DIMITTANT IN CHARTIS &

Imp. Iustinianus A. Iohanni pr.

(Praefatio.) Litem paulo ante audivimus praesenti legi praebentem occasionem. Ex persona quid- 25 dem mulieris cuiusdam ferebatur documentum, literas quidem eius non habens (erat enim harum ignara), completum autem a tabellione et (a) tabulario subscriptionem habens eius et testium ostendens

et olim statuta tributa accipiant vel tributa in pensiones pro aedibus convertere conentur: sed unusquisque et pensionum collatione fruatur et officinas patitur minera consueta et solita praestare. Sicut enim 30 sibi quisque prospiciat, ita nos quoque necesse est utilitati et commodo huius magnae et regiae urbis consulere. Neque enim aliter quae in commune utilia sunt procedunt, nisi tali onere liberentur qui usque adhuc id ferre coacti erant.

Epilogus. Tua igitur eminentia quae nobis placuerunt et per hanc sacram pragmaticam sanctionem declarantur, illibata custodiet pariterque qui post te eundem magistratum suscepturi sunt et officium tibi subiectum nunc et in omne deinceps tempus.

XLIV.

DE TABELLIONIBUS ET UT PROTOCOLLA IN CHARTIS 30 RELINQUANT.

Idem Augustus Iohanni praefecto praetorio iterum, exconsuli et patricio.

Praefatio. Litem brevi ante audivimus, quae praesenti legi praebuit occasionem. Etenim ex 35 persona mulieris cuiusdam proferebatur instrumentum, quod scripturam quidem eius non continebat (erat enim scribendi ignara), sed a tabellione absolutum erat et per tabularium subscriptionem mulieris habebat

[ἢ πειρᾶσθαι] aut temptaverint ε || 2 ἀπολαβέτω 40 L | μὲν om. L || 5 προνοεῖται L || 12 sq. ἡμῖν — τύπου om. L || 13 ἀπαράθραστα φυλάξαι M] σὺ τὰ αὐτὸς φυλάξαις L ipsa servabit ε || 13 sq. οἱ — παραληγόμενοι Ms] ὁ — παραληγόμενος L || 16 XVI k. iun. M] k. iun. ε Iul.⁷⁰ καλανδῶν ἰουλίαν (ιουλίαις coil.) Ath. μηδὲ ἰουλίῳ Theod. (om. Iul.^p al.) || CP. post Belisario ac. cons. add. II M post cons. utilitari iterum Iuliani cod. Utinensis, μετὰ τὴν ὑπάτειαν Βελισσαρίου τὸ β' Ath.] cap. p. c. bilisario uic. con. ε (V) p. c. bilisarii Iul.^p u. c. bilisarii Iul.⁷⁰ μετὰ τὴν ὑπάτειαν Βελισσαρίου Theod. (quod praefert Biever p. 514) || 19 τῶν ML Ath.] om. B Theod. || συμβολαιογράφων] καὶ περὶ συμβολαίων add. Theod. || 20 καὶ om. ε || περὶ om. B || τὰ om. Ath. || 21 αὐτοῖς ἴαν (ἐάν M) ML] ἔχον αὐτὸν Ath., ἐάν B ἔσσαι Theod. || 22 χάρταις] συμβολαίους Theod. || 23 inscr. et prooemium et cap. 1. in. om. B, add. B² || Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς] Ὁ ἀποκράτωρ Ἰουστινιανὸς Ath. Ἰουστι-